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PLANIFIKIMI I PROJEKTEVE SHKOLLORE

Qéllimet e Programit

Me pérvetésimin e kétij moduli pjesémarrésit duhet té jené té afté:

e ta kuptojné rolin dhe réndé€sin€ e definimit dhe t€ analizés sé problemeve si pikénisje
pér planifikimin e njé projekti;

e ta definojné sistemin e objektivave té€ njé projekti né bazé t€ transformimit té
trungjeve problemore né trungje t€ objektivave;

e ta kuptojné strukturén e kornizés logjike dhe té jené n€ gjendje ta pérdorin até né
procesin e planifikimit, zbatimit, monitorimit dhe vlerésimit té€ projekteve;

e ta drejtojné procesin e planifikimit t€ njé projekti me pjes€émarrjen e té€ gjitha paléve
té interesuara.

Pérmbajtja

Elemente té planifikimit strategjik. Tema simuluese. Diagnostika e problemeve.
Grupézimi 1 problemeve. Analiza e shkageve dhe pasojave. Ndértimi i trungjeve té
suksesit. Analiza e opcioneve t€ mundshme. Kuptimi i kornizés logjike. Logjia e
intervenimit. Treguesit e suksesit. Analiza e rrezikut. Plani operativ i projekit. Buxheti i
projekit. Parashtrimi i projektit.

Grupi i1 synuar

Ky program i dedikohet t€ punésuarve né administratén arsimore, mésimdhénésve dhe
pjesétaréve t&€ komunitetit shkollor, si dhe t€ gjithé atyre q€ tregojné interesim pér té
zotéruar teknikat e planifikimit t€ projekteve shkollore.

Forma e organizimit/Kohézgjatja

Programi organizohet né formé té€ njé seminari 2-ditor dhe ka gjithsej 16 oré.

Certifikimi

Kusht pér certifikim éshté pjesémarrja mbi 80% né seminar.
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